附件3
云南省高校毕业生“三支一扶”计划

协

议

书
云南省高校毕业生“三支一扶”计划协议书

甲方（“三支一扶”人员）:
乙方（服  务   单  位）:
云南省高校毕业生“三支一扶”计划是根据《中共中央组织部、人力资源社会保障部等十部门关于实施第四轮高校毕业生“三支一扶”计划的通知》（人社部发〔2021〕32号），实施引导高校毕业生到基层从事“三支一扶”（支教、支农、支医和帮扶乡村振兴）服务的基层服务项目，按照公开招募、自愿报名、组织选拔的方式，每年招募一批优秀高校毕业生到我省乡镇（街道）从事为期2年的“三支一扶”服务。

甲方自愿报名参加高校毕业生“三支一扶”计划。经考试选拔，体检合格，报经省“三支一扶”协调管理办公室审核、公示无异议，甲方自愿签订本协议并加入云南省高校毕业生“三支一扶”计划。服务时间为     年   月   日至     年   月   日，服务期为2年。
为明确双方的权利和义务，保证云南省高校毕业生“三支一扶”计划的顺利实施，甲方与乙方就相关事项签订如下协议。

第一条  甲方权利

1.甲方服务期间，工作生活补贴标准要按照当地乡镇机关或事业单位从高校毕业生中新聘用工作人员试用期满后的工资水平确定的规定，国家和省级财政补助后不足部分由州（市）、县（市、区）财政补齐。参加服务单位的社会保险，享受乡镇事业单位同等的法定休假、法定假日。招募人员在岗满6个月后给予发放一次性安家费3000元。

2.服务期满并考核为合格及以上，享受“三支一扶”政策规定的相关就业安置、自主创业、继续教育、考核奖励等优惠政策。

3.享受省“三支一扶”协调管理办公室统一组织的岗前、在岗、离岗前培训和所在服务单位行业培训。
第二条  甲方义务

1.保证本人确系自愿参加云南省高校毕业生“三支一扶”计划，本人报考、履职等相关资料的真实性。弄虚作假的，自行承担由此引发的一切后果。

2.按照要求的时间和地点报到，除不可抗力因素，不以任何理由拖延。

3.服务期间，遵守国家法律和各项管理规定，遵守政治纪律、组织纪律、廉洁纪律、群众纪律、工作纪律、生活纪律，服从上级党委政府指挥领导，服从服务单位组织领导、工作安排、管理考核，执行服务单位工作学习制度，按时按质完成岗位职责任务，完成规定的学习培训及其他学习工作任务。

4.服务期间，除不可抗拒、不可抗力因素，不得提出离岗或解除协议申请。客观上不能履行协议的，甲方提前30个工作日提出解除协议申请，报服务单位集体研究同意、县（区）“三支一扶”协调管理办公室审批报备后，双方可解除协议。

第三条  乙方权利

1.甲方服务期间违反法律政策规定造成恶劣影响、年度考核不合格、不服从组织工作安排或者连续7个月考核不合格的，乙方提前30日书面通知，服务单位可以解除协议。

2.甲方服务期间连续旷工15个工作日，或者1年内累计旷工30个工作日的，服务单位可以解除协议。
3.在甲方申请相应政策支持时，乙方有权要求其提供相关证明。

第四条  乙方义务

1.为甲方服务期间提供必要的工作条件，结合实际帮助解决必要的生活条件。

2.根据当地“三支一扶”协调管理办公室的要求，负责甲方服务期间日常管理，按月发放甲方工作生活补贴。指定1名政治素质强、业务素质精、群众工作能力好的优秀干部职工，按照“一师一徒”的要求，负责甲方服务期间的生活工作、技能技术、思想政治的“一对一”指导帮助。

3.甲方服务期满并符合相应条件的，按照相关政策规定履行相关义务和提供帮助。

第五条  甲方的体检表、招募审批表和身份证复印件作为本协议书附件。

第六条  本协议书一式四份，具同等法律效力，甲乙双方各持一份，一份存县（市、区）“三支一扶”协调管理办公室，一份报州（市）“三支一扶”协调管理办公室存档，自甲乙双方签字、盖章后生效。

第七条  如因本协议书发生争议，应通过友好协商解决。协商不成，由乙方工作地仲裁机构或法院裁决。
甲方（签字）：

乙方（签字、盖章）：

县（市、区）“三支一扶”协调管理办公室（盖章）：

协议签定时间：          年       月       日